riportato nel Catasto Fabbricati del Comune di Spinazzola al foglio 40, particella 545, subalterno 2, Viale 

Roma, piano T, categoria C/2, classe 3, consistenza mq.23, superficie totale mq.27, rendita Euro 29,70; 

d) area urbana alla Via Roma, della superficie complessiva di 283 (duecentottantatré) metri quadrati; 

confinante con Viale Roma, con immobile descritto alle lettere b) e c), salvo altri; riportata nel Catasto Fabbricati 

del Comune di Spinazzola al foglio 40, particella 545, subalterno 3, Viale Roma n.SC, piano T, categoria F/1,

[...]

La particella 545 ha avuto origine dalla p.lla 400 mentre la p.lla 473 non ha subito variazioni. 

La particella 400, subalterni 1 e 2 è stata soppressa il 18 agosto 1988 per demolizione n.140/1984 ed ha costituito 

la particella 474, originariamente di mq.1.017 (millediciassette) la quale, giusta variazione del 19 febbraio 1985, 

pratica n.516942 in atti dal 29 novembre 2002, è stata successivamente divisa per p.lle edilizie, diventando di 

mq.682 (seicentottantadue), accatastata come ente urbano; la particella 474 è stata poi variata ed ha costituito la 

particella 545, ente urbano di mq.335 (trecentotrentacinque), costituendo, in seguito, i subalterni 1 e 2 e 

costituendo, come unità afferenti edificate su aree di corte, pratica n.BA0113339 del 19 marzo 2012, 

n.1274.1/2012, il subalterno 3 della particella 545; 

Dal punto di catastale sussiste corrispondenza dal punto di vista planimetrico e grafico tra quanto rilevato

[...]

compresi i privilegi agrari e fiscali, e da ogni e qualsiasi altro onere reale o peso, servitù passive, vincoli di indivisibilità, 

fatta eccezione per: 

--- trascrizione effettuata a Trani il 6 dicembre 1985 ai nn.18960/14982, contente asservimento dell'area ed 

asservimento a parcheggio per metri cubi 1254,75 (milleduecentocinquantaquattro virgola settantacinque) a favore 

del Comune di Spinazzola e contro la società "Sirressi Edilizia Spinazzola s.n.c." (con sede in Spinazzola) gravante 

sulle particelle 473 e 474 del foglio 40, nascente da atto autenticato nelle firme dal notaio Filomena Barbera di

[...]

è infatti in prossimità del centro abitato ed utilizzabile (anche a fini commerciali) per iniziative private 

legate ad attività del tempo libero connesse. Per tale motivo si può prendere in considerazione un valore 

più alto anche fino ai 1,20 €/mq per un valore complessivo di € 4 326,00 (diconsi 

quattromilatrecentoventisei/00) 

Il terreno non ha una superficie tale per poter realizzare manufatti anche da destinare ad attività connesse 

con la sua nuova destinazione, in quanto inferiore ai 10 000 mq minimo individuati come lotto minimo 

per le zone agricole. 

In realtà considerando il valore all’Osservatorio del Mercato Immobiliare il valore auspicato potrebbe

[...]

200/mq e il valore dell’Osservatorio del Mercato Immobiliare di 430 €/mq ovvero di 315 €/mq. 

Il Valore complessivo dei manufatti risulta complessivamente di € 16 380,00 (52mq x 315 €/mq). 

Sommando il valore del terreno come definito dalla precedente relazione (€ 4 ‘326,00) abbiamo un valore 

complessivo di € 20 706,00 (dicasi euro ventimilasettecentosei/00). 

Allegato Osservatorio Mercato Immobiliare a destinazione Produttiva. 

Criteri di calcolo 

In questo paragrafo l’esperto stimatore esprimerà i criteri di calcolo. 

Consistenza 

A seguito del sopralluogo effettuato dallo scrivente è stato possibile rilevare la consistenza immobiliare dei beni

[...]

Il deprezzamento è riferito  

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Smontaggio pergolato e battuto di cemento 1 000,00 € 

Allineamento Mappa Catastale e Visura Catastale (incluso oneri)  1 350,00 € 

Valore di stima finale 

Il valore di stima finale è di € 18 356,00 (dicasi euro diciottomilatrecentocinquantasei/00). 

Quesito n.13: descrizione sintetica del lotto. 

LOTTO UNICO 

Bene A- Area Contrada “Dirolla” 

Ubicazione Spinazzola (BT) – Via Roma snc   

Diritto Reale Proprietà Quota 1/1 

Tipologia Immobile Terreno in Catasto Terreni al 

foglio 40, particella 473,